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1. Opis istotnych dokonań emitenta w I kwartale 2011 r. 

 

W I kwartale 2011 roku Grupa Kapitałowa STALPROFIL SA wypracowała wyniki 

finansowe znacznie przewyższające rezultaty osiągnięte w analogicznym okresie roku 

ubiegłego, głównie dzięki dobrej koniunkturze panującej zarówno na rynku dystrybucji stali, 

jak i rynku infrastruktury sieci przesyłowych gazu. 

W ramach segmentu stalowego, w porównaniu z I kwartałem 2010 Grupa, odnotowała 

ponad 15% wzrost wartości sprzedaży. W wyniku intensyfikacji sprzedaży na rynkach 

eksportowych zanotowano wzrost wolumenu sprzedaży zagranicznej wyrobów hutniczych o 

16% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Także realizowana w ramach 

tego segmentu produkcja konstrukcji stalowych wykazała w I kwartale 2010 roku wysoką 

dynamikę sprzedaży. Tonaż sprzedanych konstrukcji stalowych przez spółkę zależną KOLB 

sp. z o.o., która obsługuje ten rynek, wzrósł o 63% w porównaniu do I kwartału 2010. 

Grupa w istotny sposób zwiększyła także wolumen sprzedaży w segmencie 

infrastruktury sieci przesyłowych. Spółka Izostal S.A., jako wiodący podmiot z tego 

segmentu, zwiększyła w I kwartale 2011 roku łączny wolumen sprzedanej izolacji 

wewnętrznej i zewnętrznej rur stalowych prawie 3-krotnie  (z 78.093m
2
 do 228.715m

2
) w 

porównaniu z I kwartałem 2010 r., co miało swoje pozytywne przełożenie na poziom 

generowanych wyników finansowych spółki i całej Grupy (segment infrastruktury sieci 

przesyłowych wygenerował 31,3% przychodów i 33,3% zysku brutto na sprzedaży całej 

Grupy). 

Istotnym dokonaniem Izostalu na przełomie roku 2010/2011 było pozyskanie kapitału 

z rynku publicznego (66  mln zł butto), z przeznaczeniem na cele inwestycyjne (budowa 

centrum badawczo-rozwojowego) oraz kapitał obrotowy, niezbędny do intensyfikacji 

sprzedaży izolowanych rur stalowych na mocno rozwijającym się rynku infrastruktury sieci 

przesyłowych gazu. Kapitał został pozyskany w wyniku publicznej subskrypcji akcji (IPO) 

(przy ponad 85%- owej redukcji zapisów w transzy przeznaczonej dla inwestorów 

indywidualnych). W styczniu 2011 roku spółka udanie zadebiutowała na rynku podstawowym 

Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.  

Drugi reprezentant segmentu infrastrukturalnego - spółka ZRUG Zabrze -  wykazała w 

I kwartale 2011 zdecydowanie lepsze wyniki w porównaniu z I kwartałem 2010, kiedy 

działalność operacyjną spółki sparaliżowały trudne warunki atmosferyczne (ostra zima). 

W I kwartale br. ZRUG Zabrze osiągnął przychody ze sprzedaży na poziomie 15,7 mln zł i 
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zysk netto 442 tys. zł w odniesieniu do 4,5 mln zł przychodów i straty netto w kwocie 

768 tys. zł w I kwartale 2010 roku. 

Wszystkie spółki zależne Stalprofilu uzyskały zadawalające wyniki finansowe  i 

dzięki efektywnie prowadzonym działaniom marketingowym posiadają wypełnione portfele 

zamówień co najmniej do końca I półrocza 2011  roku.  

Osiągnięte korzystne wyniki finansowe, w porównaniu z analogicznym okresem roku 

ubiegłego, są w dużej mierze efektem trafionych inwestycji i odpowiedniego przygotowania 

Grupy do obserwowanego wzrostu koniunktury, tak poprzez efektywnie prowadzony proces 

kontraktacji zamówień, dyscyplinę kosztową, jak też racjonalną gospodarkę zapasami i 

zagwarantowanie odpowiedniego poziomu finansowania zewnętrznego. 

 

2. Czynniki i zdarzenia mające znaczący wpływ na osiągnięty zysk przez Grupę 

Kapitałową STALPROFIL S.A. 

W Grupie kapitałowej Stalprofilu wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 

segmenty działalności. Należą do nich:  

- działalność handlowa w obrębie branży hutniczej, która jest domeną Stalprofil 

S.A., łącznie z przetwórstwem stali, w tym wykonawstwem konstrukcji stalowych 

realizowanym przez spółkę Kolb sp. z o.o.,  

- działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów, 

obejmująca produkowaną przez Izostal S.A. izolację antykorozyjną rur stalowych,  

a także usługi budowlano–montażowe sieci przesyłowych, które są oferowane 

przez ZRUG Zabrze Sp. z o.o.   

Tabela 1. Wyniki Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. za IQ 2011 w podziale na segmenty 
                 (w tys. zł) 

Grupa kapitałowa 

STALPROFIL S.A.                                           

I kwartał 2011 I kwartał 2010 

Handel,  

przetwórstwo i 

działalność 

usługowa na 

rynku 

stalowym  

Infrastruktura 

sieci 

przesyłowych 

gazu i innych 

mediów 

Razem 

Handel,  

przetwórstwo i 

działalność 

usługowa na 

rynku 

stalowym 

Infrastruktura 

sieci 

przesyłowych 

gazu i innych 

mediów 

Razem 

Przychody ze sprzedaży 124 832 56 909 181 741 108 165 22 641 130 806 

udział w przychodach 

ogółem 68,7% 31,3% 100,0% 82,7% 17,3% 100,0% 

Koszt własny sprzedaży 105 289 46 968 152 257 96 685  19 549 116 234 

Zysk brutto na 

sprzedaży 19 543 9 941 29 484 11 480 3 092 14 572 
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Przychody zrealizowane przez Grupę Kapitałową Stalprofil S.A. w I kwartale 2011 

roku ukształtowały się na poziomie 181’741 tys. zł, czyli o 39% wyższym, niż w 

analogicznym okresie roku ubiegłego.  

Pozytywny wpływ na wzrost przychodów Grupy miała korzystna koniunktura na 

rynku stali (rosnące ceny stali oraz stosunkowo wysoki popyt na wyroby hutnicze, mimo 

trudnych warunków pogodowych związanych z porą zimową), co przełożyło się na większą  

(o ponad 15%) sprzedaż wartościową w tym segmencie. Na wzrost wartości sprzedaży tego 

segmentu wpływ miał także zdecydowanie większy wolumen konstrukcji stalowych (o 63%) 

sprzedany przez spółkę zależną KOLB sp. z o.o. 

Na poziom przychodów Grupy bardzo korzystnie wpłynęły również wyniki 

sprzedażowe spółek zależnych Izostal SA i ZRUG Zabrze sp. z o.o., reprezentujących 

segment infrastruktury sieci przesyłowych. Zdecydowanie większy wolumen sprzedaży rur 

zaizolowanych antykorozyjnie oraz wyższa wartość usług w zakresie budowy rurociągów 

zaskutkowały przekroczeniem przychodów tego segmentu o ponad 151% w porównaniu do 

rezultatów osiągniętych w I kwartale 2010. 

Dzięki wynikom wypracowanym w obu segmentach, Grupa kapitałowa Stalprofil SA 

w I kwartale 2011 wypracowała zysk z działalności operacyjnej w kwocie 16 730 tys. zł, czyli 

na poziomie o 221 % wyższym w odniesieniu do I kwartału 2010r. 

Rezultaty Grupy kapitałowej w zakresie działalności podstawowej zostały 

w I kwartale 2011 roku pomniejszone o wynik na działalności finansowej (-791) tys. zł . 

Główną pozycją kosztów finansowych były koszty odsetek od wykorzystywanych kredytów 

bankowych (1 223 tys. zł.). 

Podmioty z Grupy na bieżąco podejmują działania mające na celu ograniczenie 

kosztów finansowych poprzez optymalizację poziomu zadłużenia oraz zabezpieczanie swoich 

wpływów walutowych dzięki wykorzystaniu naturalnego hedgingu oraz transakcji 

terminowych typu forward, głównie przez Stalprofil SA oraz Izostal SA, które są zarówno 

eksporterami, jak i importerami..  

Osiągnięte rezultaty działalności operacyjnej i finansowej Stalprofilu oraz jego spółek 

zależnych przyczyniły się do wypracowania przez Grupę kapitałową w I kwartale 2011 roku 

skonsolidowanego zysku netto przypadającego na akcjonariuszy jednostki dominującej na 

poziomie 11 174 tys. zł, co stanowi ponad 3- krotny wzrost w stosunku do I kwartału 2010. 

Osiągnięty zysk jest prezentowany z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 
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3. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego 

wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału 

 

Podstawowym czynnikiem determinującym osiągane wyniki przez Grupę Kapitałową 

Stalprofil SA jest bieżąca i prognozowana koniunktura na rynku dystrybucji stali oraz rynku 

inwestycji infrastrukturalnych, w tym głównie inwestycji związanych z sieciami 

przesyłowymi gazu i innych mediów. 

Prognozy dotyczące przyszłej koniunktury na rynku stali są optymistyczne i mówią 

o 5% wzroście zużycia jawnego w roku 2011 tak na świecie, jak i w Unii Europejskiej 

(źródło: EUROMETAL).  

I kwartał 2011 okazał się okresem dobrej koniunktury na rynku dystrybucji stali. 

Sprzedaż ilościowa wyrobów hutniczych zrealizowana w tym okresie przez kluczowych 

polskich dystrybutorów wzrosła w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, w 

odpowiedzi na popyt na stal ze strony finalnych odbiorców oraz pośredników, obserwujących 

wzrosty cen na rynku. Według statystyk Polskiej Unii Dystrybutorów Stali, zrzeszającej 

głównych krajowych przedstawicieli branży, w tym Stalprofil S.A., w I kwartale 2011 roku 

stan zapasów wyrobów hutniczych wykazywał tendencję rosnącą, a dystrybutorzy byli 

aktywni w zakresie uzupełniania stanów magazynowych przed nowym sezonem. 

Obserwowany w I kwartale 2011 systematyczny wzrost cen wyrobów hutniczych 

w prawie wszystkich asortymentach, pozytywnie przełożył się na wyniki dystrybutorów stali 

w tym okresie. Po zakończeniu I kwartału 2011 roku ceny wyrobów hutniczych utrzymują się 

w trendzie bocznym. W niektórych asortymentach można zaobserwować korektę cen na 

rynku, lecz jest ona stosunkowo płytka, co może świadczyć o istniejącym potencjale do 

osiągnięcia w II kwartale 2011 równowagi rynkowej i stabilizacji w zakresie popytu i cen. 

Spółka uznaje, iż wahania koniunktury na rynku stali powodują, iż prognozowanie poziomu 

cen, podaży i popytu na wyroby hutnicze w horyzoncie dłuższym, niż następny kwartał, 

obarczone jest dużym ryzykiem.  

Zdecydowanie stabilniej zachowuje się, będący w fazie przyspieszenia wzrostu, 

perspektywiczny rynek infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów. 

O korzystnych perspektywach tego rynku świadczą projekty realizowane w ramach 

modernizacji i budowy krajowej sieci gazowniczej, a także unijnej polityki tworzenia 

zintegrowanej sieci przesyłowej gazu ziemnego, podnoszenia bezpieczeństwa dostaw gazu na 

terenie Unii Europejskiej oraz budowy wspólnego, europejskiego rynku energetycznego. 
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W najbliższych latach (do 2014 roku) główny gracz na tym rynku (OGP Gaz-System 

SA) planuje budowę na terenie Polski ponad 1000 km rurociągów. Istnieją zatem bardzo 

dobre perspektywy dla firm zajmujących się wykonawstwem gazociągów „dużych średnic”, 

w tym Izostal SA i ZRUG Zabrze sp. z o.o.  

Aby w pełni wykorzystać możliwości rozwoju, które daje tak perspektywiczny rynek, 

sztandarowa spółka Grupy z tego segmentu – Izostal S.A. - zdecydowała się na kolejne 

inwestycje prorozwojowe, współfinansowane ze środków UE. W lutym 2011 spółka ta 

rozpoczęła budowę Centrum Badawczo-Rozwojowego technologii i produktów stalowych, 

które umożliwi wprowadzenie na rynek nowych, innowacyjnych produktów.  

W ocenie Zarządu, ważną kwestią pozostaje nadal utrzymywanie bezpieczeństwa 

obrotu handlowego oraz wysokiej zdolności kredytowej. Grupa, przywiązując szczególną 

uwagę do ściągania należności od kontrahentów, nie odczuwa znaczących problemów z 

zatorami płatniczymi ze strony kontrahentów. Większość należności Grupy objęta jest 

ubezpieczeniem ze strony firm COFACE, KUKE i ATRIADUS. Podmioty z Grupy dążą też 

do uzyskiwania od swoich kontrahentów „twardych” zabezpieczeń na majątku obrotowym 

lub trwałym, w postaci zastawów, hipotek itp. 

Negatywnym zjawiskiem, zwłaszcza dla eksporterów, są znaczne wahania kursu walut, w tym 

głównie EURO wobec PLN. Podmioty z Grupy zabezpieczają swoją pozycję walutową, 

jednakże duża zmienność kursu w krótkim okresie czasu, może powodować, że różnice 

kursowe na rozliczeniach z kontrahentami i na transakcjach zabezpieczających, mogą się nie 

równoważyć. 

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek 

podlegających konsolidacji 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. wyodrębnione zostały dwa podstawowe branżowe 

segmenty działalności: 

1) Segment handlu, przetwórstwa i działalności usługowej na rynku stalowym, 

który jest reprezentowany głównie przez: 

 STALPROFIL S.A. 

 KOLB Sp. z o.o. 

2) Segment działalności związanej z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i 

innych mediów, reprezentowany głównie przez: 

 IZOSTAL S.A. 

 ZRUG Zabrze Sp. z o.o. 
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Schemat 1. GRUPA KAPITAŁOWA STALPROFIL S.A. 

 

 

  -  Segment handlu, przetwórstwa i działalności usługowej na rynku stalowym 

- Segment działalności związanej z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych 

mediów 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania obowiązkowi konsolidacji podlegają 

trzy podmioty zależne emitenta: Izostal S.A., ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. 

 

Tabela2. Udziały Stalprofil S.A. w poszczególnych spółkach zależnych  
                       podlegających konsolidacji (stan na dzień 31.03.2011) 

Podmiot zależny Łączna liczba 

akcji/udziałów/głosów 

Udział Stalprofil S.A. 

w kapitale zakładowym 

IZOSTAL S.A. 19 739 000 60,28% 

ZRUG Zabrze sp. z o.o. 5 250 88,57% 

KOLB sp. z o.o. 1 549 100,00% 

 

Podstawowym przedmiotem działalności Izostal S.A. jest antykorozyjne izolowanie 

rur stalowych, oraz handel rurami stalowymi. ZRUG Zabrze sp. z o.o. jest wykonawcą robót 

związanych z budową i remontami sieci gazowych, ciepłowniczych, wodnych 

i kanalizacyjnych. W ZRUG Zabrze sp. z o.o. kapitałowo uczestniczy PGNiG S.A., 

posiadając 11,43% udział w kapitale zakładowym. 

Izostal S.A 
 
Infrastruktura sieci 
przesyłowych gazu i innych 
mediów 
- produkcja izolacji  
antykorozyjnej rur stalowych 
- handel wyrobami 
hutniczymi, w tym rurami 
stalowymi 

ZRUG Zabrze Sp. z o.o. 
 

Infrastruktura sieci 
przesyłowych gazu i innych 
mediów 
- generalne wykonawstwo 
zadao inwestycyjnych 
związanych z budową sieci 
gazowych, ciepłowniczych, 
wodnych i kanalizacyjnych 

Kolb Sp. z o.o. 
 

Dystrybucja i przetwórstwo 
wyrobów hutniczych 
- produkcja i montaż 
konstrukcji stalowych 
- handel wyrobami 
hutniczymi 

Stalprofil S.A 
Dystrybucja i przetwórstwo wyrobów hutniczych 
handel wyrobami hutniczymi, w tym głównie: 

- profile stalowe gorącowalcowane i zimnogięte 
- blachy gorąco- i zimnowalcowane 
- rury, pręty stalowe, walcówka 
- półwyroby hutnicze 
- usługi Centrum Serwisowego 
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KOLB sp. z o.o. zajmuje się produkcją i montażem konstrukcji stalowych, 

przeznaczonych głównie na rynek polski i niemiecki. 

Działalność wszystkich podmiotów zależnych jest komplementarna w stosunku do 

siebie oraz do podstawowej działalności podmiotu dominującego, tj. Stalprofil S.A. 

 

5. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej 

W wyniku działań prowadzonych na przełomie roku 2010 i 2011, skutkujących 

przeprowadzeniem publicznej oferty 12 mln akcji nowej emisji, doszło do zmniejszenia 

udziału spółki dominującej Stalprofil S.A. w kapitale akcyjnym i głosach spółki zależnej 

Izostal S.A. z  95,16% do 60,28%. Podwyższenie kapitału w spółce Izostal SA zostało 

zarejestrowane przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego w dniu 28 stycznia 2011 r. 

 

6. Wpływ sezonowości na działalność Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. w I kwartale 

2011 r. 

a) handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym 

Generalnie sezonowość nie wywiera znaczącego wpływu na wyniki sprzedaży 

wyrobów hutniczych ogółem. W normalnych warunkach pogodowych Grupa niweluje spadek 

zapotrzebowania w branży budowlanej, występujący w okresie zimowym, poprzez okresowe 

przemodelowanie oferty handlowej. Spadek sprzedaży może występować w przypadku 

wyjątkowo ostrych zim. Dotyczy to zarówno Stalprofil S.A., jak i KOLB sp. z o.o. 

 

b) infrastruktura sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

Sprzedaż Grupy w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych gazu i innych mediów 

jest uzależniona od sezonowości. Większe obroty generowane są przez ten segment 

zazwyczaj w kwartałach od II do IV, co uzależnione jest od warunków atmosferycznych oraz 

harmonogramów robót przyjmowanych przez wykonawców inwestycji. W okresie zimowym 

obserwuje się spadek natężenia inwestycji w zakresie budowy sieci przesyłowych oraz 

opóźnienia w wykonawstwie niektórych rozpoczętych robót (np. ziemnych), co oddziałuje 

negatywnie na obroty podmiotów zależnych działających w tym segmencie – Izostal S.A. 

oraz głównie ZRUG Zabrze sp. z o.o. 

W I kwartale 2011 r. nie zaobserwowano znaczącego wpływu sezonowości na wyniki Grupy. 
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7. Dokonane w I kwartale 2011 r. emisje, wykup i spłata dłużnych i kapitałowych 

papierów wartościowych 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. nie dokonywał emisji, wykupu lub spłaty 

dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. 

Wśród spółek z Grupy Kapitałowej jedynie Izostal S.A. dokonał emisji kapitałowych 

papierów wartościowych. W wyniku działań prowadzonych w na przełomie roku 2010 i 2011, 

Izostal S.A. zaoferował w ramach oferty publicznej 12 mln akcji nowej emisji o wartości 

nominalnej 2,00 zł każda i po cenie emisyjnej 5,50 zł. Oferta publiczna doszła do skutku, a w 

jej wyniku przydzielonych zostało inwestorom łącznie 12 mln akcji serii K, tj. wszystkie 

akcje oferowane w ramach oferty publicznej. Podwyższenie kapitału w spółce Izostal SA 

zostało zarejestrowane przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego w dniu 28 stycznia 2011 r. 

 

8. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda 

W okresie sprawozdawczym spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty 

dywidendy. 

 

9. Wykaz zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne 

sprawozdanie finansowe, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki 

finansowe Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. 

W Grupie Kapitałowej Stalprofil S.A. nie wystąpiły zdarzenia po dniu, na który 

sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć 

na przyszłe wyniki finansowe Grupy. 
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10. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od 

czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego 

Zmiana stanu zobowiązań pozabilansowych od 31.12.2010 do 31.03.2011 przedstawia 

się następująco:  

Tabela 3. Poręczenia udzielone przez Stalprofil S.A. (tys. zł): 

Beneficjent Dłużnik 
Data spłaty 

kredytu 

Kwota 

kredytu 

Data ważności 

klauzuli 

wykonalności 

Kwota 

egzekucji 
 

BRE Bank S.A. 
ZRUG Zabrze 

Sp.z o.o. 
15.01.2016 735 15.01.2017 960 powstało 

 

1.04.2011 roku Bank PKO BP SA z siedzibą w Warszawie - Regionalny Oddział 

Korporacyjny w Katowicach zwolnił udzielone przez Stalprofil SA poręczenie wekslowe do 

wysokości 22.000 tys. zł., które było jednym z zabezpieczeń limitu kredytu wielocelowego 

udzielonego przez Bank PKO BP spółce zależnej Izostal SA. w kwocie 22.000.000 PLN 

 

Tabela 4. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu kredytów dyskontowych Stalprofil S.A. od 31.12.2010 do 31.03.2011 
(tys. zł): 

 

BRE Bank S.A.     2 441  wzrost 

Kredyt Bank S.A.     -2 050  spadek 

 

11. Stanowisko Zarządu w sprawie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych 

prognoz wyników na rok 2011 

Stalprofil S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2011 – tak jednostkowych, jak 

i skonsolidowanych. 
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12. Struktura akcjonariatu Stalprofil S.A. na dzień przekazania raportu kwartalnego 

 

Tabela 5. Wykaz akcjonariuszy Stalprofil S.A. posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu 

Akcjonariusz 
Ilość akcji 

razem 

Udział w 

kapitale 

akcyjnym 

Ilość 

głosów 

razem 

% 

głosów 

na WZ 

ArcelorMittal Poland S.A. 5 508 800 31,48% 10 948 800 32,68% 

MZZ Pracowników Arcelor Mittal Dąbrowa 

Górnicza 
3 135 000 17,92% 8 415 000 25,12% 

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland 

S.A. 
1 320 000 7,54% 6 600 000 19,70% 

Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ WBK 1 722 100 9,84% 1 722 100 5,14% 

Pozostali akcjonariusze 5 814 100 33,22% 5 814 100 17,36% 

Razem 17 500 000 100,00% 33 500 000 100,00% 

 

2 lutego 2011 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie o zwiększeniu przez Aviva 

Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ WBK udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce 

powyżej 5%, w wyniku transakcji nabycia akcji Spółki zawartych w dniu 25.01.2011. Przed 

rozliczeniem wyżej wymienionych transakcji na dzień 27.01.2011 Aviva OFE posiadał 

1 647 000 akcji Spółki, stanowiących 9,41% kapitału zakładowego (wyemitowanych akcji) 

Spółki i uprawniających do 1 647 000 głosów na Walnym Zgromadzeniu, co stanowiło 4,92% 

ogólnej liczby głosów. Po zawarciu i rozliczeniu transakcji, na dzień 28.01.2011 roku Aviva 

OFE posiadał 1 722 100 akcji Spółki, stanowiących 9,84% kapitału zakładowego (liczby 

wyemitowanych akcji) Spółki i uprawniających do 1 722 100 głosów na Walnym 

Zgromadzeniu, co stanowiło 5,14% ogólnej liczby głosów. 

 

13. Opis zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez 

osoby zarządzające i nadzorujące spółkę 

Z powziętych przez spółkę informacji wynika, że na dzień przekazania niniejszego 

raportu kwartalnego członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadali akcji emitenta 

i uprawnień do nich. 
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14. Postępowania sądowe i administracyjne w okresie sprawozdawczym, w sprawach 

dotyczących zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiła co 

najmniej 10% kapitałów własnych emitenta 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil S.A. i jego jednostki zależne nie wszczynały, 

ani nie zostały objęte postępowaniem sądowym i administracyjnym w sprawach dotyczących 

zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% 

kapitałów własnych emitenta. 

 

15. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostki zależne transakcji 

z podmiotami powiązanymi 

Głównym dostawcą Stalprofil S.A. jest podmiot powiązany – ArcelorMittal 

Poland S.A. (wraz z podmiotami z Grupy ArcelorMittal) – posiadający 32,68% głosów na 

WZ spółki. Transakcje handlowe zawierane w I kwartale 2011 r. przez Stalprofil S.A., 

których stroną były podmioty z Grupy ArcelorMittal, bądź podmioty zależne – Izostal S.A., 

ZRUG Zabrze sp. z o.o. i KOLB sp. z o.o. – miały charakter typowy i rutynowy. Dotyczyły 

głównie dostaw półwyrobów i wyrobów hutniczych i zawierane były na warunkach 

rynkowych, a ich charakter i warunki wynikały z bieżącej działalności operacyjnej 

prowadzonej przez emitenta i podmioty powiązane. Rutynowe transakcje handlowe były 

prowadzone także pomiędzy spółkami zależnymi Stalprofil S.A., a wynika to z 

uzupełniających się przedmiotów ich działalności. 

 

16. Poręczenia i gwarancje udzielone przez emitenta i jego jednostki zależne w okresie 

sprawozdawczym, stanowiące równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych 

emitenta 

W okresie sprawozdawczym Stalprofil SA i jego jednostki zależne nie udzielali 

poręczeń i gwarancji stanowiących równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych 

emitenta 

Łączna wartość poręczeń udzielonych przez Stalprofil S.A. spółce zależnej Izostal 

S.A. na dzień 31.03.2011 wynosiła 22 000 tys. zł. i przekraczała równowartość 10% 

kapitałów własnych emitenta wykazanych w ostatnim opublikowanym raporcie okresowym. 

Za udzielone poręczenie Stalprofil pobierał wynagrodzenie na zasadach rynkowych. 
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W dniu 01.04.2011 roku Bank PKO BP SA z siedzibą w Warszawie - Regionalny 

Oddział Korporacyjny w Katowicach zwolnił udzielone przez Stalprofil SA poręczenie 

wekslowe do wysokości 22.000 tys. zł., które było jednym z zabezpieczeń limitu kredytu 

wielocelowego udzielonego przez Bank PKO BP spółce zależnej Izostal S.A. w kwocie 

22.000.000 PLN 

 

17. Inne informacje istotne dla oceny emitenta 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o zawarciu następujących 

umów handlowych: 

 umowy sprzedaży ze spółką zależną Izostal S.A., której przedmiotem jest dostawa 

przez Stalprofil S.A. rur stalowych do budowy sieci przesyłowych gazu DN 500 oraz 

rur osłonowych DN 700, o wartości brutto około 17 053 400 zł (netto 13 864 550 zł). 

Dostawy były realizowane w terminie od marca do kwietnia 2011 r. Warunki 

finansowe zawartej umowy nie odbiegały od powszechnie stosowanych dla tego typu 

umów. 

 umowy współpracy handlowej ze spółką zależną KOLB sp. z o.o., określającej zasady 

i warunki, na jakich KOLB będzie w 2011 r. dokonywał zakupów wyrobów 

hutniczych oferowanych przez Stalprofil. Dostawy wyrobów hutniczych będą 

realizowane według składanych cząstkowych zamówień w okresie trwania umowy, tj. 

w terminie do 31 grudnia 2011 r. Wartość dostaw wyrobów hutniczych, jaka w 2011 r. 

będzie zrealizowana na bazie przedmiotowej umowy, szacowana jest przez Spółkę na 

około 17 500 000 zł (netto). Warunki, na jakich umowa została zawarta, nie odbiegają 

od warunków powszechnie stosowanych dla tego typu umów. 

 kolejnej umowy handlowej Stalprofil S.A. z firmą METINVEST INTERNATIONAL 

S.A. z siedzibą w Genewie (Szwajcaria), dotyczącej dostawy wyrobów hutniczych 

(blach) oferowanych METINVEST INTERNATIONAL S.A. na rzecz Stalprofil SA. 

Łączna wartość transakcji zakupu wyrobów i półwyrobów hutniczych, zrealizowanych 

przez Stalprofil S.A. z tym kontrahentem w ciągu poprzedzających 12 miesięcy, 

wyniosła 26 934 tys. zł netto (z uwzględnieniem przedmiotowej transakcji zawartej 

w dniu 31.03.2011). 

W trakcie okresu sprawozdawczego spółka informowała o zawarciu następujących 

aneksów do umów kredytowych: 
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 przedłużających do dnia 24.01.2012 okres obowiązywania limitu kredytowego w 

Kredyt Bank S.A. II O/Katowice, w łącznej wysokości 55 000 000 zł. Stalprofil 

uzyskał możliwość korzystania przez kolejne 12 miesięcy z udostępnionych przez 

Bank następujących produktów bankowych: 

- kredytu obrotowego w PLN do kwoty 31 410 000 PLN, 

- kredytu obrotowego w USD do kwoty 500 000 USD, 

- kredytu obrotowego w rachunku bieżącym do kwoty 10 000 000 PLN, 

- limitu na otwieranie akredytyw własnych do kwoty 8 500 000 PLN, 

- kredytu dyskontowego do kwoty 3 500 000 PLN. 

 przedłużających o kolejny rok okres ważności linii kredytowych w BRE Bank S.A. 

w Warszawie O/Katowice, wykorzystywanych przez emitenta do finansowania 

bieżącej działalności gospodarczej. Stalprofil może korzystać do 16.03.2012 z limitu 

kredytowego w BRE Banku S.A. w łącznej, nie zmienionej wysokości 35 mln zł, 

w tym: 

- odnawialnego kredytu obrotowego w kwocie 24 mln zł, 

- kredytu wielowalutowego w rachunku bieżącym w kwocie 11 mln zł. 

 

18. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu 

Raport został przygotowany w sposób zapewniający porównywalność danych 

finansowych. W podmiotach z Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie zmieniono w okresie 

sprawozdawczym zasad prowadzenia rachunkowości, które szczegółowo opisane zostały w 

raporcie okresowym za 2010 r., za wyjątkiem zasad dotyczących wyceny finansowego 

majątku trwałego w spółce dominującej Stalprofil SA. 

Z dniem 01 stycznia 2011r wprowadzone zostały zmiany do przyjętych w Spółce 

zasad rachunkowości, dotyczących w szczególności sposobu wyceny będącego na stanie 

Spółki finansowego majątku trwałego. Dotychczas obowiązująca w Spółce metoda wyceny 

składników finansowego majątku trwałego według ceny ich nabycia, od dnia 01 stycznia 

2011 roku została zastąpiona metodą opartą na oszacowaniu ich wartości godziwej. 

Szczegółowe zasady sporządzania i przyjmowania wyceny finansowego majątku trwałego 

według wartości godziwej dla potrzeb ujęcia jej w księgach Stalprofil SA zostały określone w 

Polityce Zasad Rachunkowości obowiązującej w Spółce. 
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Tabela 6. Skutki dokonanej przez STALPROFIL SA zmiany sposobu wyceny finansowego majątku trwałego według 
stanu na dzień 31.03.2011 (tys. zł) 

Aktywo finansowe 

Wartość aktywa  

na 31.12.2010r.  

(wg ceny nabycia)  

Wartość aktywa  

na 31.03.2011r.  

(wg wartości godziwej) 

Kwota 

zmiany 

(skutek) 

akcje Izostal S.A. 27 624 150 017 122 393 

udziały w ZRUG Zabrze sp. z o.o. 4 531 9 280 4 749 

udziały w KOLB sp. z o.o. 9 928 19 930 10 002 

RAZEM 42 083 179 227 137 144 

 

Po stronie pasywów zmiana wartości ww. aktywów finansowych została 

odzwierciedlona w zwiększeniu: 

- kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny aktywów o 111.087 tys. zł. 

- rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 26.057 tys. zł. 

 

Tabela 7. Stan rezerw na dzień 31.03.2011 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 944 26 129 

rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 2 370 1 288 

pozostałe rezerwy 1 367 1 233 

RAZEM 6 680 28 650 

  

 

Tabela 8. Stan odpisów aktualizujących wartość majątku obrotowego na dzień 31.03.2011 (tys. zł) 

 
Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. 
Stalprofil S.A. 

odpisy aktualizujące wartość należności głównych 6 251 5 372 

odpisy aktualizujące wartość zapasów 1 063 969 

 


